
СЛАУГ АРАДСК1РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

СЛАВГОРОДСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАБШАГОРСК1СЕЛЬСК! 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

КАБИНОГОРКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

30 ноября 2023 № 39-1

г. Славгород г. Славгород

Об изменении решения Кабиногорского 
сельского Совета депутатов от
30 декабря 2022 г. № 32-2 :: ,

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Кабиногорский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Приложения 2-4 к решению Кабиногорского сельского Совета 
депутатов от 30 декабря 2022 г ..№'32-2.«О бюджете сельсовета на 2023 
год» изложить в следующей редакции (прилагаются).

Председатель



Приложение 2 
к решению
Кабиногорского сельского 
Совета депутатов
30.12.2022 № 32-2
(в редакции решения 
Кабиногоркого сельского 
Совета депутатов
30.11.2023 №39-1)

РАСХОДЫ
бюджета сельсовета по функциональной 
классификации расходов бюджета по
разделам, подразделам и видам т

(рублей)
Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ви
д

Сумма

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

01 00 00 1 19 359,83

Государственные органы общего 
назначения

01 01 00 115 059,00

Органы местного управления и 
самоуправления

01 01 04 115 059,00

Другая общегосударственная 
деятельность 01 10 00 829,00
Иные общегосударственные 
вопросы 01 10 03 829,00
Межбюджетные трансферты 01 11 00 3 471,83
Трансферты бюджетам других 
уровней 01 11 01 3 471,83
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО

06 00 00 17 463,00

Благоустройство населенных 
пунктов

06 03 00 17 463,00

ВСЕГО расходов 00 00 00 136 822,83



Приложение 3 
к решению
Кабиногорского сельского 
Совета депутатов
30.12.2022 №32-2
(в редакции решения 
Кабиногорского сельского 
Совета депутатов
30.11.2023 №39-1)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных назначений по 
распорядителям бюджетных Средств 
в соответствии с ведомственной 
классификации расходов бюджета 
сельсовета и функциональной 
классификацией расходов бюджета

______________________________________________ (рублей) _
Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ви
д

Объем
финансирова

ния

1 2 3 4 5 6
Кабиногорский сельский 
исполнительный комитет 
Славгородского района

10 00 00 00 136 822,83

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННА Я 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

10 01 00 00 119 359,83

Государственные органы общего 
назначения

10 01 01 00 115 059,00
\ ■

Органы местного управления и 
самоуправления

10 01 01 04 115 059,00

Другая общегосударственная 
деятельность 10 01 10 00 829,00
Иные общегосударственные вопросы 10 01 10 03 829,00
Межбюджетные трансферты 10 01 11 00 3 471,83
Трансферты бюджетам других 
уровней 10 01 11 01 3 471,83
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО

10 06 00 00 17 463,00

Благоустройство населенных пунктов 10 06 03 00 17 463,00

ВСЕГО расходов 00 00 00 00 136 822,83



Приложение 4 
к решению
Кабиногорского сельского 
Совета депутатов 
30.12.2022 №32-2 
(в редакции решения 
Кабиногорского сельского 
Совета депутатов

. - ЗОЛ 1.2023 №39-1)

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и подпрограмм, 
финансирование которых предусматривается 
за счет средств бюджета сельсовета, в разрезе 
ведомственной классификации расходов 
бюджета сельсовета и функциональной 
классификации расходов бюджета

(рублей)
Н аи м ен о в ан и е  

го су д ар с тв ен н о й  
п р о гр ам м ы , п о д п р о гр ам м ы

Н а и м е н о в а н и е  р а зд е л а  
по  ф у н к ц и о н ал ьн о й  

к л асси ф и к а ц и и  
р асх о д о в

Р асп о р яд и тел ь
ср ед ств

О б ъ ем
ф и н ан си р о в ан и я

1 2 - з 4
1. Г о с у д а р ств ен н ая  п р о ­
гр ам м а  « К о м ф о р тн о е  ж и ­
л ье  и б л аго п р и ятн ая  
ср ед а»  на 2 0 21-2025  
го д ы , у т в ер ж д ен н ая  
п о с та н о в л ен и ем  С о вета  
М и н и ст р о в  Р есп у б л и к и  
Б ел ар у сь  о т  28 ян вар я  
2021 г. № 5 0 :

'

п о д п р о гр ам м а  2 
« Б л а го у стр о й ств о »

1

Ж и л и щ н о -
к о м м у н ал ь н ы е  у сл у ги  
и ж и л и щ н о е  
стр о и т ел ь ст в о

К аб и н о го р ск и й
сел ьски й
и сп о л н и тел ьн ы й
к о м и тет

13 463 ,00

И то го  п о  п р о гр ам м е 13 463 ,00

2. Г о с у д а р ст в ен н ая  
п р о г р а м м а
« У в ек о в еч и в ан и е  п ам яти  
о п о ги б ш и х  п ри  защ и те  
О те ч ес тв а»  н а  2 021-2025  
го д ы , у тв ер ж д ен н ая  
п о с та н о в л ен и ем  С о вета  
М и н и ст р о в  Р есп у б л и ки  
Б ел ар у сь  от  26 ф евраля  
2021 г. № 1 1 7

Ж и л и щ н о - 
к о м м у н а л ь н ы е  
у с л у ги  и ж и л и щ н о е  
стр о и т ел ь ст в о

К аб и н о го р ск и й
сел ьски й
и с п о л н и тел ьн ы й
ко м и тет

4 000 ,00

И Т О Г О 17 463 ,00


